УТВЕРЖДАЮ:

Вице-президент,

председатель Комитета по

развитию предпринимательства в

муниципальных образованиях

________________ Гершман А.Л.

ПРОТОКОЛ №7

заседания Комитета по развитию предпринимательства в

 муниципальных образованиях

oт 19.07.2023г.

Форма проведения: Видеоконференцсвязь (Контур Talk)

Время проведения: с 10.00 до 12.30

Приглашенные:

Председатели региональных отделений, исполнительные директора региональных

отделений, руководители местных отделений, сотрудники исполнительной

дирекции, участники канала Комитета в Телеграмм.

Всего в заседании Комитета приняло участие 45 человек (по списку согласно

Приложению 1).

Председательствующий: Гершман А. Л.

Секретарь: Горшков В. О.

Повестка заседания

1. Обсуждение проекта Положения о Региональных отделениях и Местных

отделениях в составе Региональных отделений «ОПОРЫ РОССИИ».

Свободная дискуссия, обмен мнениями.

2. Права и возможности председателя Местного отделения

Свободная дискуссия, обмен мнениями.

3. Формирование базы данных наработок Комитета по РП в МО.

Докладчик:

Горшков Владимир Олегович – секретарь Комитета по РП в МО

4. «Прикладные инструменты. Онлайн сервисы для работы в управлении и

проведении мероприятий»

Докладчики:

Арсланов Марат, Щербакова Людмила – члены Московского областного

отделения «ОПОРЫ РОССИИ»

В приветственном слове

Председатель Комитета Гершман Аркадий Лазаревич поблагодарил членов

Комитета за активность обратную связь и вовлеченность в совместную работу

Комитета по РП в МО.

По первому вопросу повестки:

Слушали: Гершман А.Л., Горшкова В.О. Посмитюху М. А. Просветова С. Г.,

Батаеву Н.В.

Обсуждали предложения по 27 пунктам проекта. Авторы предложений озвучили

свои доводы в пользу предлагаемых корректировок.

Решили:

1. Обработать поступившие предложения.

2. Подготовить сводное мнение Комитета по РП в МО.

3. Разместить итоговые корректировки в Телеграм канале.

4. Направить предложения по корректировке проекта Положения о Региональных

и Местных отделениях «ОПОРЫ РОССИИ» для учета мнения членов Организации.

По второму вопросу повестки:

Слушали: Гершман А.Л., Юрченко А.А., Караваева А. М.

Обсудили практические примеры использование прав и возможностей

председателей Местных отделений по развитию Организации на местном уровне.

Решили:

1. Разместить в базе данных Комитета по РП в МО методические материалы по

организации работы Местных отделений.

2. Подготовить выступление по решению актуальных для предпринимателей

Местного отделения вопросов в рамках деятельности различных Комитетов

(ответственный – Каравае А. М.)

По третьему вопросу повестки:

Слушали: Горшкова В.О.

В информационной системе Битрикс-24 в группе Комитета по РП в МО

формируется База данных с унифицированными образцами документов,

необходимых для работы Местных отделений.

Решили:

1. Провести работу с исполнительной дирекцией «ОПОРЫ РОССИИ» по

подключению к информационной системе Битрикс-24 «ОПОРА

РОССИИ» всех членов Комитета (ответственный – Горшков В.О.)

2.  По мере рассмотрения на заседаниях Комитета по РП в МО методических

документов, загружать их в Базу.

3. Разместить в Базе данных образец письма по включению представителя

местного отделения «ОПОРЫ РОССИИ» в состав рабочей группы по

защите прав предпринимателей при Прокуратуре (ответственный –

Горшков В.О.)

По четвертому вопросу повестки:

Слушали: Арсланова М., Щербакову Л.

Эксперты провели мастер-класс для членов Комитета по РП в МО практическому

применению прикладных инструментов и онлайн сервисов.

Решили:

Принять информацию к сведению и практическому применению.

Секретарь:                                                                 ________________  Горшков В.О.

Приложение 1

Список участников ВКС 19.07.2023

1. Арсланов Марат

2. Атаджанова Лариса

3. Батаева Наталья

4. Беляева Светлана

5. Бессонов Андрей

6. Богданов Николай

7. Большаков Артем

8. Гвоздюк Анна

9. Гершман Аркадий

10.  Горшков Владимир

11.  Григорьев Василий

12.  Дугин Виталий

13.  Енщикова Нина

14.  Железнова Татьяна

15.  Занчурина Ирина

16.  Караваев Александр

17.  Кобелева Галина

18.  Кононова Юлия

19.  Крамская Юлия

20.  Кузнецова Елена

21.  Лесников Валерий

22.  Лоскутов Роман

23.  Маклаева Анастасия

24.  Малькова Ксения

25.  Маслеева Гузалия

26.  Мирошниченко Вадим

27.  Морозов Александр

28.  Муравьева Екатерина

29.  Налепова Светлана

30.  Печуева Вера

31.  Подосенова Елена

32.  Посмитюха Маргарита

33.  Просветов Сергей

34.  Прытков Николай

35.  Реут Екатерина

36.  Садовникова Ирина

37.  Сафронова Ирина

38.  Тищенко Екатерина

39.  Фисун Артем

40.  Халын Алексей

41.  Швалова Надежда

42.  Шевчук Ирина

43.  Щербакова Людмила

44.  Юрченко Андрей

45.  Яковлева Татьяна

46.  Омское РО

47. Участник 9 (неидентифицированный участник)

48. Участник 35 (неидентифицированный участник)

49.  Александр (неидентифицированный участник)